
 

 

 

М А Г А Д А Н С К А Я  О Б Л А С Т Ь  

Администрация муниципального образования «Ольский городской округ» 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

      06.10.2022 г.                                                                                                    №700          

Ола 

О назначении публичных слушаний по проекту решения Собрания 

представителей  Ольского  городского  округа  «О внесении изменений в 

Правила благоустройства и  содержания  территории поселений 

муниципального образования «Ольский городской округ», утвержденных 

Решением Собрания представителей муниципального образования 

«Ольский городской округ» от 26.05.2022 года №126-РН» 

 В целях обсуждения проекта решения Собрания представителей Ольского 

городского округа «О внесении дополнений в Правила благоустройства и  

содержания  территории поселений муниципального образования «Ольский 

городской округ», утвержденных Решением Собрания представителей 

муниципального образования «Ольский городской округ» от 26.05.2022 года 

№126-РН»  с участием жителей муниципального образования «Ольский 

городской округ», руководствуясь статьей 28 Федерального Закона от 

06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», статьей 18 Устава муниципального 

образования «Ольский городской округ», Положением о порядке организации и 

проведения публичных слушаний в муниципальном образовании «Ольский 

городской округ», утвержденным решением Собрания представителей 

муниципального образования «Ольский городской округ» от 05.10.2015г. №15, 

Администрация муниципального образования «Ольский городской округ» 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 1. Назначить публичные слушания по проекту решений Собрания 

представителей Ольского городского округа «О внесении изменений в Правила 

благоустройства и содержания территории поселений муниципального 

образования «Ольский городской округ», утвержденных Решением Собрания 

представителей муниципального образования «Ольский городской округ» от 

26.05.2022 года №126-РН», согласно приложению к настоящему Постановлению. 



 2. Назначить проведение публичных слушаний на 14.11.2022 года в 11-00 

часов в актовом зале Администрации муниципального образования «Ольский 

городской округ» (поселок Ола, пл. Ленина, д.4). 

 3. Возложить обязанности по подготовке к проведению публичных  

слушаний по проекту решения Собрания представителей Ольского   городского   

округа  «О внесении изменений и дополнений в Правила благоустройства и  

содержания  территории поселений муниципального образования «Ольский 

городской округ», утвержденных Решением Собрания представителей 

муниципального образования «Ольский городской округ» 26.05.2022 года №126-

РН» на заместителя руководителя управления по вопросам обеспечения 

жизнедеятельности населения администрации муниципального образования 

«Ольский городской округ» Ончукова С.В. 

4. Заместителю руководителя управления по вопросам обеспечения 

жизнедеятельности населения администрации муниципального образования 

«Ольский городской округ» Ончукову С.В.: 

4.1. В срок до 28.10.2022 года определить предварительный состав 

участников слушаний из числа лиц, подлежащих обязательному приглашению к 

участию в слушаниях. 

4.2. В срок до 03.11.2022 года разослать официальные уведомления 

участникам слушаний, определенным в соответствии с пунктом 4.1. настоящего 

Постановления. 

4.3. В срок до 18.11.2022 года обеспечить опубликование в газете «Рассвет 

Севера» итогового документа слушаний, заключения по итогам слушаний. 

5. Установить, что предложения по проекту решения Собрания 

представителей Ольского городского округа «О внесении изменений и 

дополнений в Правила благоустройства и  содержания  территории поселений 

муниципального образования «Ольский городской округ», утвержденных 

Решением Собрания представителей муниципального образования «Ольский 

городской округ» 26.05.2022 года №126-РН» принимаются в письменной форме 

до 28.10.2022 года Администрацией муниципального образования «Ольский 

городской округ» по адресу: Магаданская область, Ольский район, поселок Ола, 

пл. Ленина, д.3, кабинет 209. 

Учет предложений по проекту, выносимому на публичные слушания, 

осуществляется путем их регистрации в журнале входящей корреспонденции в 

общем порядке. 

6. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию 

(обнародованию). 

 

Глава муниципального образования 

«Ольский городской округ»                                                   В.О. Форостовский 



Приложение  

к Постановлению Администрации 

муниципального образования 

«Ольский городской округ» 

 от   06.10.2022 года №700              

 

 

 

 
                                                                                               

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ ОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 

Решение 

 

О внесении изменений в Правила благоустройства и  содержания  

территории поселений муниципального образования «Ольский 

городской округ», утвержденных решением Собрания 

представителей муниципального образования «Ольский городской 

округ» от 26.05.2022 года №126-РН 

 
Принято 

Собранием представителей Ольского городского округа 

«______» _____________ 2022 года 

 

 В целях обеспечения благоустройства территории поселений 

муниципального образования «Ольский городской округ», организации 

постоянного и эффективного контроля за содержанием, соблюдением чистоты 

и порядка в поселения муниципального  образования «Ольский городской 

округ», руководствуясь статьями 104 и 105 Устава муниципального 

образования «Ольский городской округ», 

 

Собрание представителей Ольского городского округа 

 

РЕШИЛО: 

 

 1. Внести в Правила благоустройства и содержания территории 

поселений муниципального образования «Ольский городской округ», 

утвержденные решением Собрания представителей муниципального 

образования «Ольский городской округ» от 26.05.2022 года №126-РН (далее – 

Правила) следующего изменения: 

 1.1. В разделе 12 «Требования к содержанию домашних животных» 

пункты 8.12.7. и 8.12.8. Правил изложить в следующей редакции: 

 «8.12.7. Выпас домашнего скота разрешается только в отведенных для 

этих целей местах, за пределами населенного пункта, под присмотром 

ответственного лица. 



Домашний скот (крупный домашний скот, лошади) на выпас и обратно 

проводится на веревке, мелкий рогатый скот проводится под непосредственным 

наблюдением владельца (собственника). 

Сельскохозяйственные организации, крестьянско-фермерские хозяйства, 

при необходимости прогона сельскохозяйственных животных через 

населенных пункт, обязаны согласовать маршрут следования с администрацией 

муниципального образования «Ольский городской округ». 

8.12.8. На территории поселений муниципального образования «Ольский 

городской округ» запрещается: 

1) осуществлять выгул домашних животных с нарушением требований 

настоящих Правил; 

2) выгуливать животных (в т.ч. собак и кошек) на детских и спортивных 

площадках, на территориях дошкольных образовательных и 

общеобразовательных организаций, медицинских учреждений, организаций 

культуры и искусства, физической культуры и спорта, на озеленённых зонах 

отдыха; 

3) кормление животных вне мест их содержания; 

4) выпас сельскохозяйственных (домашних) животных на территории 

населенного пункта; 

5) осуществлять прогон сельскохозяйственных животных, домашнего 

скота к месту выпаса и обратно через центр населенного пункта, парки, скверы, 

аллеи, мимо дошкольных образовательных и общеобразовательных 

организаций, медицинских учреждений, организаций культуры и искусства, 

физической культуры и спорта, на озеленённых зонах отдыха.» 

2. Настоящее решение вступает в силу с момента  его  официального 

опубликования (обнародования). 

 

 

Председатель Собрания представителей  

Ольского городского округа                                                   И.В. Красноперова 

 

 

Глава муниципального 

образования «Ольский городской округ»    В.О. Форостовский  
«_____» ___________ 2022 года № ________ 

п. Ола 


